[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 24.09.2024 г.

                        № 104
рп. Белореченский

О внесении изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2024 году
На основании постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2024 году, одобренные решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.11.2023г. №76, изложив их в новой редакции (прилагается).
2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

Председатель Думы

Усольского муниципального

района Иркутской области

О.А.Серебров

Мэр Усольского муниципального
района Иркутской области

В.И.Матюха
Приложение

к решению Думы муниципального района

Иркутской области

от 28.11.2023г. №76

Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области
в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования,

руб.
	в том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт помещения культурно-досуговой деятельности в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский
	до 30 декабря 2024 года
	270 361,90
	235 214,57
	35 147,33
	ст. 15 ч. 1 п. 19.1

	2.
	Организация материально-технического обеспечения МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский, ОСП Районный центр театрального творчества р.п.Мишелевка МБУК «Районный дом культуры», МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека Усольского района», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Белореченский», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Средний», МБУДО «Детская школа искусств р.п. Тайтурка», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Тельма»
	до 30 декабря 2024 года
	1 732 961,20
	1 507 674,43
	225 286,77
	ст. 15 ч. 1 п. 19.1

	3.
	Текущий ремонт пола в здании МБУДО «Детская школа искусств р.п.Средний»
	до 30 декабря 2024 года
	619 668,90
	539 111,30
	80 557,60
	ст. 15 ч. 1 п. 19.1

	4.
	Организация оснащения игровыми комплексами и игровым оборудованием МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок», МБДОУ «Детский сад №5 «Звездочка», МБДОУ «Детский сад №7 «Сказка», МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок», МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка», МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок», МБДОУ «Детский сад №17 «Тополек», МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка», МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка», МБДОУ «Детский сад №28 «Светлячок», МБДОУ «Детский сад №30 «Ромашка», ДО МБОУ «Новожилкинская СОШ», ДО МБОУ «Большееланская СОШ», ДО МБОУ «Тальянская СОШ №17», ДО МБОУ «Раздольинская СОШ»
	до 30 декабря 2024 года
	2 870 000,00
	2 496 897,00
	373 103,00
	ст. 15 ч. 1 п. 11

	5.
	Организация материально-технического обеспечения МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ «Белая СОШ», МБОУ «Мишелевская СОШ №19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Буретская СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новомальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Раздольинская СОШ», МБОУ «Тальянская СОШ №17», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №20», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Холмушинская ООШ», МБУДО «Спортивная школа Усольского муниципального района Иркутской области»
	до 30 декабря 2024 года
	2 450 000,00
	2 131 497,44
	318 502,56
	ст. 15 ч. 1 п. 11

	6.
	Текущий ремонт асфальтовых дорожек и крылец МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок»
	до 30 декабря 2024 года
	2 182 266,14
	1 898 569,26
	283 696,88
	ст. 15 ч. 1 п. 11

	7.
	Текущий ремонт фасада здания МБОУ «СОШ №7»
	до 30 декабря 2024 года
	4 376 998,57
	3 807 984,19
	569 014,38
	ст. 15 ч. 1 п. 11

	8.
	Текущий ремонт пола в помещениях МБДОУ «Детский сад №28 «Светлячок»
	до 30 декабря 2024 года
	1 281 628,17
	1 115 015,17
	166 613,00
	ст. 15 ч. 1 п. 11

	9.
	Капитальный ремонт дверных блоков МБОУ «Тайтурская СОШ»
	до 30 декабря 2024 года
	1 384 617,12
	1 204 615,45
	180 001,67
	ст. 15 ч. 1 п. 12

	10
	Текущий ремонт пола сцены в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п. Белореченский
	до 30 декабря 2024 года
	72 898,00
	63 421,18
	9 476,82
	ст. 15 ч. 1 п. 19.1

	ИТОГО

	17 241 400,00
	15 000 000,00
	2 241 400,00

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Усольского муниципального района Иркутской области

«О внесении изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2024 году»

От Комитета по образованию и управления по социально-культурным вопросам поступили предложения по внесению изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2024 году.

Основаниями для данных изменений послужила экономия средств, которая сложилась по результатам электронных аукционов в размере 718 704,77 руб., в том числе:

– по образованию – 583 735,57 руб. (184 039,86 руб. – мероприятие №6 «Текущий ремонт асфальтовых дорожек и крылец МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок», 392 737,83 руб. – мероприятие №8 «Текущий ремонт фасада здания МБОУ «СОШ №7», 6 957,88 руб. – мероприятие №9 «Капитальный ремонт дверных блоков МБОУ «Тайтурская СОШ»);
– по культуре – 134 969,20 руб. (134 638,10 руб. – мероприятие №1 «Ремонт помещения культурно-досуговой деятельности в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский» и 331,10 руб. – мероприятие №3 «Текущий ремонт пола в здании МБУДО «Детская школа искусств р.п.Средний»).
Данный объем экономии был перераспределен:

1)на ранее одобренные мероприятия – 645 806,77 руб.:

– мероприятие №2 «Организация материально-технического обеспечения МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский, ОСП Районный центр театрального творчества р.п.Мишелевка МБУК «Районный дом культуры», МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека Усольского района», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Белореченский», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Средний», МБУДО «Детская школа искусств р.п. Тайтурка», МБУДО «Детская школа искусств р.п.Тельма» – 62 071,20 руб. в части дополнения средств на материально-техническое обеспечение МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский (приобретение электронной ударной установки из 8 предметов);

– мероприятие №5 «Организация материально-технического обеспечения МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ «Белая СОШ», МБОУ «Мишелевская СОШ №19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Буретская СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новомальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Раздольинская СОШ», МБОУ «Тальянская СОШ №17», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №20», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Холмушинская ООШ», МБУДО «Спортивная школа Усольского муниципального района Иркутской области» – 200 000 руб.;

– мероприятие №7 «Текущий ремонт фасада здания МБОУ «СОШ №7» – 383 735,57 руб.

2)на новое мероприятие №10 «Текущий ремонт пола сцены в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п. Белореченский» – 72 898,00 руб. (проведение ремонтных работ обусловлено расхождением по швам, смещением в разные стороны, появлением волн на поверхности линолеума, что небезопасно для дальнейшего проведения мероприятий. Локальный ресурсный сметный расчет имеется).